
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2021/0298

Závěrečný účet za rok 2020 – návrh
dle § 17 zákona 250/2000 Sb.

Obec Běleč, se sídlem Běleč 22, PSČ 391 43, IČ 00582506

Obsah: Strana Počet stran
1. Vyúčtování vztahů k jiným rozpočtům 1 1
2. Finanční výkaz 2 4
3. Rozvaha – bilance ve zjednodušeném rozsahu 6 1
4. Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu 7 1
5. Příloha účetní závěrky 8 2
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 10 8

Vyúčtování vztahů k jiným rozpočtům

Dotace přijaté ze státního rozpočtu, státních fondů a z rozpočtu krajů:
položka ÚZ poskytovatel – dotační program přiděleno čerpáno

4111 98024 Jednorázového nenávratného příspěvek dle zákona č. 159/2020 Sb. 253 750,00 253 750,00
4111 98193 Příspěvek na volby do zastupitelstev krajů 31 000,00 30 154,00
4112 Všeobecná pokladní správa – Příspěvek na výkon státní správy 68 100,00 68 100,00
4116 29014 Ministerstvo zemědělství – Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 117 480,00 117 480,00
4116 29030 Ministerstvo zemědělství – Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 1 526 214,00 1 526 214,00
4122 453 Jihočeský kraj – Zlepšení požární ochrany JSDHO Běleč v roce 2020 24 000,00 24 000,00
4122 710 Jihočeský kraj – POV 2020 – Oprava místních komunikací 3c a 1b 162 000,00 162 000,00
4122 710 Jihočeský kraj – POV 2020 – Obnova veřejného osvětlení v obci Běleč 108 000,00 108 000,00
4213 90992 Státní fond životního prostředí – Čištění odpadních vod v obci Běleč 4 230 000,00 4 230 000,00
4222 439 Jihočeský kraj – Rozvoj HSO – Zateplení OÚ II. etapa 300 000,00 283 268,25
4222 439 Jihočeský kraj – Rozvoj HSO – Zateplení OÚ III. etapa 491 050,00 491 050,00

Celkem 7 311 594,00 7 294 016,25

Transfery poskytnuté:
položka příjemce - důvod částka

5222 Domácí hospic Jordán o.p.s. – na činnost 20 000,00
5222 Linka bezpečí, z.s. – na činnost 2 000,00
5222 Jezdecký klub Mladá Vožice, z.s. – na činnost 2 000,00
5222 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč – na činnost 20 000,00
5222 Myslivecký spolek Běleč – na činnost 4 000,00
5329 DSO Mikroregion Venkov – členský příspěvek 3 135,00

Celkem 27 135,00

Obec neposkytla  žádné půjčky ani  nepřijala  žádné úvěry.  Obec netvořila žádné fondy.  Připomínky a dotazy mohou
občané uplatnit ve lhůtě do 24. června 2021 na Obecním úřadě v Bělči nebo osobně na jednání zastupitelstva.

V Bělči dne 5. června 2021

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta obce

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 1/1



Ministerstvo financí VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU Fin 2 - 12 M 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

A REGIONÁLNÍCH RAD
sestavený k 31.12.2020

(v Kč na dvě desetinná místa)
ROK MĚSÍC IČO
2020 12 00582506

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Běleč

I. Rozpočtové příjmy
  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

Paragraf Položka   rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
a b  1 2 3

0000 1111 Daň z příj.fyz.osob ze závis.č 96,7 102,9
0000 1112 Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č. 85,6 128,4
0000 1113 Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn. 104,4 104,4
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 83,8 104,7
0000 1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 118,4 100,0
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 100,5 101,4
0000 1334 Odvody za odnětí půdy-z.p.f. 100,2
0000 1335 Popl.-odnětí poz.-funkce lesa 40,00 40,00 46,80 117,0 117,0
0000 1340 Popl.za prov.sys.likv.kom.odp. 103,0 100,0
0000 1341 Poplatek ze psů 127,5 100,0
0000 1381 Daň z hazardních her 123,1 100,2
0000 1382 Zrušený odvod z loterií a her 6,00
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 92,6 92,6
0000 4111 Neinv.přijaté transf.z VPS SR 100,0
0000 4112 Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 100,1 100,0
0000 4116 Ost.neinv.přij.transfery ze SR 100,0
0000 4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 100,0
0000 4213 Inv. přijaté transfery ze SF 100,0
0000 4222 Invest.přijaté transf.od krajů 258,1 100,0
1032 2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků 185,5 100,0
1032 Podpora produkční činnosti 185,5 100,0
1069 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 87,9 100,4
1069 Ostatní správa v zemědělství 87,9 100,4
2310 2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků 99,7 98,9
2310 Pitná voda 99,7 98,9
2321 2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků 86,7 86,7
2321 Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 86,7 86,7
3313 2111 Příj.z poskyt.služeb a výrobků 83,8 100,1
3313 Film.tvorba,distr.,kina,audiov 83,8 100,1
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 110,6
3639 Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 110,6
3725 2324 Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 78,5 100,9
3725 Využív.a zneškod.komun.odpadů 78,5 100,9
6171 2112 Příj.z prodeje zboží
6171 Činnost místní správy
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů
6330 4138 Převody z vlastní pokladny
6330 Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.

 
Příjmy celkem 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

II. Rozpočtové výdaje
  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

Paragraf Položka   rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
a b  1 2 3

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 100,0
1032 5139 Nákup materiálu j.n. 105,7 82,0
1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 71,3 89,1
1032 5163 Služby peněžních ústavů 85,1 99,9
1032 5169 Nákup ostatních služeb 225,0 100,0
1032 5171 Opravy a udržování 648,1 100,0
1032 5362 Platby daní a poplatků SR 91,8 99,8
1032 6119 Ostatní nákup DNM 100,0
1032 6130 Pozemky 33,8 100,0
1032 Podpora produkční činnosti 193,6 97,0
1069 5165 Nájemné za půdu 70,6 74,6
1069 Ostatní správa v zemědělství 70,6 74,6
2212 5165 Nájemné za půdu 500,00 500,00 100,0
2212 5169 Nákup ostatních služeb 81,7 97,5
2212 5171 Opravy a udržování 166,6 99,7
2212 6121 Budovy,haly,stavby 40,0 44,4
2212 6130 Pozemky 86,3 86,3
2212 Silnice 138,0 95,1

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 1 Tisk: 15.1.2021 8:47:39

825 000,00 775 000,00 797 366,30
15 000,00 10 000,00 12 835,07
75 000,00 75 000,00 78 325,10

700 000,00 560 000,00 586 302,94
100 000,00 118 370,00 118 370,00

1 600 000,00 1 585 000,00 1 607 645,63
1 642,00 1 644,90

40 000,00 41 200,00 41 200,00
2 000,00 2 550,00 2 550,00

18 000,00 22 120,00 22 165,08

370 000,00 370 000,00 342 692,13
284 750,00 284 750,00

68 000,00 68 100,00 68 100,00
1 643 694,00 1 643 694,00

294 000,00 294 000,00
4 230 000,00 4 230 000,00

300 000,00 774 318,00 774 318,25
1 000 000,00 1 855 520,00 1 854 655,00
1 000 000,00 1 855 520,00 1 854 655,00

250 000,00 219 070,00 219 869,88
250 000,00 219 070,00 219 869,88
44 460,00 44 826,00 44 324,66
44 460,00 44 826,00 44 324,66

112 500,00 112 500,00 97 500,00
112 500,00 112 500,00 97 500,00
35 000,00 29 300,00 29 316,00
35 000,00 29 300,00 29 316,00

24 500,00 27 100,00
24 500,00 27 100,00

45 000,00 35 000,00 35 328,00
45 000,00 35 000,00 35 328,00

3 500,00
3 500,00

2 120 000,00
10 000,00

2 130 000,00

40 000,00 40 000,00
250 000,00 322 300,00 264 305,85
10 000,00 8 000,00 7 126,00
2 500,00 2 130,00 2 127,00

680 000,00 1 530 300,00 1 530 291,37
5 000,00 32 410,00 32 407,43
2 500,00 2 300,00 2 295,00

40 660,00 40 656,00
50 000,00 16 900,00 16 900,00

1 000 000,00 1 995 000,00 1 936 108,65
3 000,00 2 840,00 2 118,00
3 000,00 2 840,00 2 118,00

40 000,00 33 500,00 32 670,00
250 000,00 417 700,00 416 521,50
40 000,00 36 000,00 16 000,00
20 000,00 20 000,00 17 264,00

350 000,00 507 700,00 482 955,50



IČO: 00582506 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Obec Běleč sestavený k 31.12.2020

II. Rozpočtové výdaje
  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

Paragraf Položka   rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
a b  1 2 3

2219 6121 Budovy,haly,stavby 500,00 1,7 0,6
2219 Ost.záležit.pozem.komunikací 500,00 1,7 0,6
2310 5021 Ostatní osobní výdaje 100,0 100,0
2310 5122 Podlimitní věcná řemena 100,0
2310 5139 Nákup materiálu j.n. 114,6 100,0
2310 5169 Nákup ostatních služeb 127,7 99,7
2310 5171 Opravy a udržování 11,8 13,8
2310 5362 Platby daní a poplatků SR 100,1 100,0
2310 6121 Budovy,haly,stavby
2310 Pitná voda 89,5 60,1
2321 5169 Nákup ostatních služeb 100,1 100,0
2321 5171 Opravy a udržování 497,3 99,5
2321 5179 Ostatní nákupy j.n.
2321 6121 Budovy,haly,stavby 99,0
2321 Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal  ***** 98,7
2341 5171 Opravy a udržování 110,5 100,0
2341 Vodní díla v zeměděl.krajině 110,5 100,0
3313 5041 Odměny za užití dušev.vlastn. 290,00 283,14 28,3 97,6
3313 5139 Nákup materiálu j.n.
3313 5169 Nákup ostatních služeb 122,9 100,0
3313 5365 Platby daní a popl.kraj.,obc.. 300,00 291,00 29,1 97,0
3313 Film.tvorba,distr.,kina,audiov 117,5 80,2
3316 5139 Nákup materiálu j.n. 12,0 12,0
3316 Vydavatelská činnost 12,0 12,0
3319 5021 Ostatní osobní výdaje 100,0 100,0
3319 5139 Nákup materiálu j.n.
3319 Ost. záležitosti kultury 50,0 50,0
3392 5139 Nákup materiálu j.n. 77,2 77,2
3392 5169 Nákup ostatních služeb 23,5 58,7
3392 5175 Pohoštění 52,3 52,3
3392 5222 Neinv.transfery spolkům 213,3 100,0
3392 5494 Neinv.transfery obyvatelstvu 23,0 28,7
3392 Zájmová činnost v kultuře 61,6 72,5
3399 5194 Věcné dary 86,2 86,2
3399 5492 Dary obyvatelstvu 45,0 45,0
3399 Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros. 62,7 62,7
3412 5021 Ostatní osobní výdaje 100,0 100,0
3412 Sport.zařízení ve vlast. obce 100,0 100,0
3419 5139 Nákup materiálu j.n. 71,8 71,8
3419 5169 Nákup ostatních služeb
3419 5175 Pohoštění 87,9 99,8
3419 5222 Neinv.transfery spolkům 106,7 100,0
3419 5494 Neinv.transfery obyvatelstvu 109,8 99,8
3419 Ostatní sportovní činnost 58,9 95,4
3421 5139 Nákup materiálu j.n. 117,5 91,0
3421 5151 Studená voda 400,00 400,00 97,00 24,3 24,3
3421 5154 Elektrická energie 94,8 100,0
3421 Využ. vol.času dětí a mládeže 97,5 97,5
3429 5139 Nákup materiálu j.n. 86,9 100,0
3429 5151 Studená voda 87,2 87,2
3429 5154 Elektrická energie 74,7 99,9
3429 5171 Opravy a udržování
3429 6121 Budovy,haly,stavby
3429 Ost.zájmová činnost a rekreace 27,4 31,0
3631 5154 Elektrická energie 95,8 99,9
3631 5171 Opravy a udržování 200,0 98,7
3631 Veřejné osvětlení 176,7 98,9
3635 5179 Ostatní nákupy j.n.
3635 Územní plánování
3636 6121 Budovy,haly,stavby 112,5 99,1
3636 Územní rozvoj 112,5 99,1
3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 58,1 99,8
3639 5329 Ost.neinv.transfery VR územ.ú. 62,7 99,8
3639 6130 Pozemky 114,7 100,0
3639 Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 111,5 100,0
3721 5169 Nákup ostatních služeb 42,4 98,5
3721 Sběr a svoz nebezpeč.odpadů 42,4 98,5
3722 5169 Nákup ostatních služeb 109,2 99,5
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 109,2 99,5

FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 2 Tisk: 15.1.2021 8:47:39

30 000,00 82 000,00
30 000,00 82 000,00
4 000,00 4 000,00 4 000,00

6 000,00 6 000,00
5 000,00 5 730,00 5 728,50

110 000,00 141 000,00 140 523,12
66 000,00 56 250,00 7 778,39
15 000,00 15 020,00 15 020,00

70 000,00
200 000,00 298 000,00 179 050,01
10 000,00 10 010,00 10 008,00
10 000,00 49 990,00 49 731,00
20 000,00 20 000,00

5 310 330,00 5 259 372,54
40 000,00 5 390 330,00 5 319 111,54

270 000,00 298 260,00 298 255,94
270 000,00 298 260,00 298 255,94

1 000,00
10 150,00

33 000,00 40 560,00 40 557,00
1 000,00

35 000,00 51 300,00 41 131,14
10 000,00 10 000,00 1 196,00
10 000,00 10 000,00 1 196,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00
5 000,00 5 000,00

10 000,00 10 000,00 5 000,00
10 000,00 10 000,00 7 718,00
50 000,00 20 000,00 11 736,50
15 000,00 15 000,00 7 839,40
15 000,00 32 000,00 32 000,00
10 000,00 8 000,00 2 298,00

100 000,00 85 000,00 61 591,90
15 000,00 15 000,00 12 930,00
20 000,00 20 000,00 9 000,00
35 000,00 35 000,00 21 930,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00
5 000,00 5 000,00 3 590,00

20 000,00
5 000,00 4 400,00 4 393,00

15 000,00 16 000,00 16 000,00
5 000,00 5 500,00 5 488,00

50 000,00 30 900,00 29 471,00
6 000,00 7 750,00 7 051,20

33 600,00 31 850,00 31 849,13
40 000,00 40 000,00 38 997,33
20 000,00 17 390,00 17 389,49
3 000,00 3 000,00 2 615,83

65 000,00 48 560,00 48 534,38
12 000,00 2 000,00

150 000,00 150 000,00
250 000,00 220 950,00 68 539,70
33 600,00 32 200,00 32 175,36

116 400,00 235 800,00 232 805,00
150 000,00 268 000,00 264 980,36
50 000,00 50 000,00
50 000,00 50 000,00

1 250 000,00 1 418 450,00 1 406 013,71
1 250 000,00 1 418 450,00 1 406 013,71

5 000,00 2 910,00 2 904,00
5 000,00 3 140,00 3 135,00

160 000,00 183 450,00 183 449,57
170 000,00 189 500,00 189 488,57
10 000,00 4 300,00 4 235,00
10 000,00 4 300,00 4 235,00

110 000,00 120 700,00 120 071,61
110 000,00 120 700,00 120 071,61



IČO: 00582506 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Obec Běleč sestavený k 31.12.2020

II. Rozpočtové výdaje
  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

Paragraf Položka   rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
a b  1 2 3

3725 5169 Nákup ostatních služeb 78,3 99,6
3725 Využív.a zneškod.komun.odpadů 78,3 99,6
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 139,3 100,0
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 117,6 99,9
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 80,6 95,0
3745 5169 Nákup ostatních služeb 269,2 100,0
3745 5171 Opravy a udržování 244,5 100,0
3745 6122 Stroje,přístroje,zařízení 78,0 100,0
3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 105,7 99,7
5213 5021 Ostatní osobní výdaje 100,0
5213 5132 Ochranné pomůcky 87,7
5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 99,9
5213 5139 Nákup materiálu j.n. 84,1
5213 5903 Rezerva na krizová opatření
5213 Krizová opatření 243,3 56,1
5512 5132 Ochranné pomůcky 213,8 100,0
5512 5137 DHDM 50,3 99,9
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 275,8 100,0
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 39,3 76,0
5512 5169 Nákup ostatních služeb 82,0 100,0
5512 5171 Opravy a udržování 39,0 63,9
5512 6121 Budovy,haly,stavby 100,0
5512 PO - dobrovolná část 148,5 95,6
6112 5023 Odměny čl.zastup.obcí a krajů 99,9 99,9
6112 5031 Pov.pojistné na soc.zab... 100,0 100,0
6112 5032 Pov.pojistné na veř.zdrav.poj. 100,0 100,0
6112 Zastupitelstva obcí 99,9 99,9
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 100,0
6115 5132 Ochranné pomůcky 99,9
6115 5139 Nákup materiálu j.n. 83,4
6115 5161 Poštovní služby 160,00 157,49 98,4
6115 5162 Služby elektronic.  komunikací 200,00 200,00 100,0
6115 5175 Pohoštění 870,00 870,00 100,0
6115 Volby do zast.územ.samospr.cel 97,2
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 125,0 100,0
6171 5137 DHDM 259,1 94,2
6171 5138 Nákup zboží 99,4
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 100,9 99,9
6171 5151 Studená voda 400,00 400,00 371,83 93,0 93,0
6171 5154 Elektrická energie 94,8 100,0
6171 5161 Poštovní služby 71,7 99,5
6171 5162 Služby elektronic.  komunikací 145,3 99,8
6171 5163 Služby peněžních ústavů
6171 5166 Konzult.,porad.a práv.služby 108,9 100,0
6171 5168 Zprac.dat a sl.inf.kom.techn. 103,9 100,0
6171 5169 Nákup ostatních služeb 63,5 94,2
6171 5171 Opravy a udržování 33,8 33,8
6171 Činnost místní správy 112,1 91,0
6310 5163 Služby peněžních ústavů 68,7 68,7
6310 Obec.příj.a výd.z fin.operací 68,7 68,7
6330 5345 Převody vlastním rozpočt.účtům
6330 5348 Převody do vlastní pokladny
6330 Přev.vl.fondům v rozp.úz.úrov.
6399 5362 Platby daní a poplatků SR
6399 5365 Platby daní a popl.kraj.,obc.. 118,4 100,0
6399 Ostatní finanční operace
6402 5364 Vr.transf.posk. z veř.rozpočtů 99,9
6402 Finanční vypořádání minul.let 99,9
6409 5901 Nespecifikované rezervy
6409 Ostatní činnosti j.n.

Výdaje celkem 202,8 91,6

III. Financování - třída 8
Název   Číslo  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

  položky  rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
text  r 1 2 3
Krátkodobé financování z tuzemska
 Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-) 8115
Financování (součet za třídu 8) 8000
FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 3 Tisk: 15.1.2021 8:47:39

70 000,00 55 000,00 54 775,77
70 000,00 55 000,00 54 775,77
70 000,00 97 530,00 97 525,00
10 000,00 11 770,00 11 763,05
25 000,00 21 190,00 20 138,39
10 000,00 26 930,00 26 923,00
15 000,00 36 680,00 36 676,13

200 000,00 155 900,00 155 900,00
330 000,00 350 000,00 348 925,57

8 400,00 8 400,00
40 000,00 35 073,55
18 600,00 18 580,00
13 000,00 10 926,70

30 000,00 50 000,00
30 000,00 130 000,00 72 980,25
20 000,00 42 760,00 42 760,00
20 000,00 10 070,00 10 062,00
10 000,00 27 580,00 27 577,00
20 000,00 10 340,00 7 855,10
10 000,00 8 200,00 8 200,00
20 000,00 12 200,00 7 791,18

44 250,00 44 250,00
100 000,00 155 400,00 148 495,28
627 700,00 627 700,00 627 108,00
127 850,00 127 850,00 127 848,00
56 450,00 56 450,00 56 448,00

812 000,00 812 000,00 811 404,00
18 560,00 18 560,00
6 110,00 6 105,00
5 110,00 4 262,32

31 010,00 30 154,81
6 000,00 7 500,00 7 500,00

20 000,00 55 000,00 51 813,60
1 500,00 1 490,72

20 000,00 20 190,00 20 174,63

33 600,00 31 850,00 31 849,13
5 000,00 3 600,00 3 583,47

25 000,00 36 400,00 36 317,68
12 500,00 12 500,00
10 000,00 10 890,00 10 890,00
22 500,00 23 390,00 23 383,91
20 000,00 13 470,00 12 693,45
5 000,00 5 000,00 1 689,00

180 000,00 221 690,00 201 757,42
5 000,00 5 000,00 3 434,40
5 000,00 5 000,00 3 434,40

2 100 000,00
30 000,00

2 130 000,00
-817 499,45

100 000,00 118 370,00 118 370,00
100 000,00 118 370,00 -699 129,45

2 300,00 2 298,00
2 300,00 2 298,00

900 000,00 1 831 000,00
900 000,00 1 831 000,00

6 700 000,00 14 830 000,00 13 585 842,01

1 100 000,00 1 650 000,00 -1 758 263,73
1 100 000,00 1 650 000,00 -1 758 263,73



IČO: 00582506 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Obec Běleč sestavený k 31.12.2020

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace
Název   Číslo  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

  položky  rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
text  r 41 42 43
Třída 1 - Daňové příjmy 4010 96,4 101,4
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 153,4 99,2
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 110,6
Třída 4 - Přijaté transfery 4040  ***** 129,2
Příjmy celkem 4050 274,0 116,4
Konsolidace příjmů 4060
 v tom položky:
 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 100,0
 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140
 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146
 4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 258,1 100,0
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 236,0 100,3
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 134,3 88,3
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 375,8 94,9
Výdaje celkem 4240 202,8 91,6
Konsolidace výdajů 4250
 v tom položky:
 5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ 4260 62,7 99,8
 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4280
 5348 - Převody do vlastní pokladny 4321
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 171,0 77,2
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440
Třída 8 - Financování 4450
Konsolidace financování 4460
Financování celkem po konsolidaci 4470

VI. Stavy a obraty na bankovních účtech
 Číslo Počáteční stav Stav ke konci Změna stavu

 Název bankovního účtu  řádku k 1.1. vykaz. období bank. účtů
 text  r 61 62 63
Základní běžný účet ÚSC 6010
Běžné účty celkem 6030
Pokladna 6040 -563,00

VII. Vybrané záznamové jednotky
Název   Číslo  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

  položky  rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
text  r 71 72 73

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
Účelový     Výsledek od

znak Položka     počátku roku
a b    93

4111  Neinv.přijaté transf.z VPS SR  
98024        Jednorázový přísp. kompenzační   
98193        ÚD-volby do Senátu,zast.krajů   

4111  Celkem   
4116  Ost.neinv.přij.transfery ze SR  

29014        Přísp.-obnova,výchova porostů   
29030        Fin. přísp. zm. dopadů kůrovco   

4116  Celkem   
4213  Inv. přijaté transfery ze SF  

90992        Nár. program Životní prostředí   
4213  Celkem   

 

Účelový Kód úz.  Výsledek od
znak jednotky Položka  počátku roku

a b c 103

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Nástroj Prostorová  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

Paragraf Položka jednotka  rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
a b c d 1 2 3

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn.
Nástroj Prostorová  Schválený  Rozpočet  Výsledek od

Paragraf Položka jednotka  rozpočet  po změnách  počátku roku  %RS  %RpZ
a b c d 1 2 3

  
Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky: Tel:
Došlo dne: Odpovídající za údaje o rozpočtu:

Odpovídající za údaje o skutečnosti:
FENIX, Výkaznictví 8.81.003 Strana 4 Tisk: 15.1.2021 8:47:39

3 745 040,00 3 560 922,00 3 611 149,95
1 486 960,00 2 299 716,00 2 280 993,54

24 500,00 27 100,00
368 000,00 7 294 862,00 9 424 862,25

5 600 000,00 13 180 000,00 15 344 105,74
2 130 000,00

294 000,00 294 000,00
2 120 000,00

10 000,00
300 000,00 774 318,00 774 318,25

5 600 000,00 13 180 000,00 13 214 105,74
4 800 000,00 7 302 060,00 6 445 536,19
1 900 000,00 7 527 940,00 7 140 305,82
6 700 000,00 14 830 000,00 13 585 842,01

2 130 000,00

5 000,00 3 140,00 3 135,00
2 100 000,00

30 000,00
6 700 000,00 14 830 000,00 11 455 842,01

-1 100 000,00 -1 650 000,00 1 758 263,73
1 100 000,00 1 650 000,00 -1 758 263,73

1 100 000,00 1 650 000,00 -1 758 263,73

1 648 529,13 3 406 229,86 -1 757 700,73
1 648 529,13 3 406 229,86 -1 757 700,73

3 624,00 4 187,00

253 750,00
31 000,00

284 750,00

117 480,00
1 526 214,00
1 643 694,00

4 230 000,00
4 230 000,00

X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám



Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavená k 31.12.2020 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.1.2021 2:59:00

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Běleč
Právní forma:  územní samosprávný celek
IČO : 00582506

1 2 3 4

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

AKTIVA CELKEM  

 A.  Stálá aktiva  

 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  

 5.  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018

 6.  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

 7.  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  

 1.  Pozemky 031

 3.  Stavby 021

 4.  Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022

 6.  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028

 8.  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042  

 B.  Oběžná aktiva   

 I.  Zásoby   

 6.  Výrobky 123  

 8.  Zboží na skladě 132  

 II.  Krátkodobé pohledávky   

 1.  Odběratelé 311  

 4.  Krátkodobé poskytnuté zálohy 314  

 15.  Daň z přidané hodnoty 343 0,00  0,00 0,00

 30.  Náklady příštích období 381  

 32.  Dohadné účty aktivní 388  

 III.  Krátkodobý finanční majetek   

 11.  Základní běžný účet územních samosprávných celků 231  

 17.  Pokladna 261

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA CELKEM  

 C. Vlastní kapitál

 I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky  

 1.  Jmění účetní jednotky 401

 3.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403

 5.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406

 7.  Opravy předcházejících účetních období 408

 III.  Výsledek hospodaření  

 1.  Výsledek hospodaření běžného účetního období  

 3.  Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432

 D. Cizí zdroje

 III.  Krátkodobé závazky  

 5.  Dodavatelé 321

 7.  Krátkodobé přijaté zálohy 324

 32.  Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374
 37.  Dohadné účty pasivní 389

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 1 Tisk: 22.1.2021 3:07:16

Číslo
položky

Synte-
tický
účet

47 816 954,82 8 280 144,49 39 536 810,33 36 268 684,45

45 342 690,85 8 280 144,49 37 062 546,36 35 323 152,07

435 721,90 360 581,90 75 140,00 111 500,00

144 861,90 144 861,90

290 860,00 215 720,00 75 140,00 111 500,00

44 906 968,95 7 919 562,59 36 987 406,36 35 211 652,07

15 480 162,35 15 480 162,35 15 161 793,18

21 938 107,72 5 190 416,00 16 747 691,72 16 460 533,72

3 535 162,71 1 385 018,00 2 150 144,71 2 276 911,71

1 344 128,59 1 344 128,59

2 609 407,58 2 609 407,58 1 312 413,46

2 474 263,97 2 474 263,97 945 532,38

41 818,71 41 818,71 72 400,78

35 000,00 35 000,00 63 000,00

6 818,71 6 818,71 9 400,78

780 292,13 780 292,13 322 893,58

382 410,13 382 410,13 109 353,58

96 000,00 96 000,00 139 600,00

9 680,00 9 680,00 14 520,00

292 202,00 292 202,00 59 420,00

1 652 153,13 1 652 153,13 550 238,02

1 648 529,13 1 648 529,13 547 059,02

3 624,00 3 624,00 3 179,00

Číslo
položky

Synte-
tický
účet

46 575 188,63 39 536 810,33

45 172 911,33 38 025 220,33

33 916 904,10 28 880 681,19

28 321 487,60 28 321 402,94

11 666 286,57 6 630 148,32

-3 892 628,07 -3 892 628,07

-2 178 242,00 -2 178 242,00

11 256 007,23 9 144 539,14

2 111 468,09 2 082 898,26

9 144 539,14 7 061 640,88

1 402 277,30 1 511 590,00

1 402 277,30 1 511 590,00

51 287,30 62 380,00

456 540,00 358 710,00

792 050,00 994 500,00
102 400,00 96 000,00



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavený k 31.12.2020 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.1.2021 2:59:00

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Běleč
Právní forma:  územní samosprávný celek
IČO : 00582506

1 2 3 4

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hlavní činnost

 A.  NÁKLADY CELKEM    

 I. Náklady z činnosti    

 1.  Spotřeba materiálu 501   

 2.  Spotřeba energie 502   

 4.  Prodané zboží 504   

 7.  Změna stavu zásob vlastní výroby 508   

 8.  Opravy a udržování 511   

 10.  Náklady na reprezentaci 513   

 12.  Ostatní služby 518   

 13.  Mzdové náklady 521   

 14.  Zákonné sociální pojištění 524   

 18.  Daň silniční 531   

 19.  Daň z nemovitostí 532 66,00   

 20.  Jiné daně a poplatky 538   

 24.  Dary a jiná bezúplatná předání 543   

 28.  Odpisy dlouhodobého majetku 551   

 31.  Prodané pozemky 554   

 35.  Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   

 36.  Ostatní náklady z činnosti 549   

 II. Finanční náklady   

 III. Náklady na transfery    

 2.  Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 572   

 V. Daň z příjmů    

 1.  Daň z příjmů 591   

 B.  VÝNOSY CELKEM    

 I. Výnosy z činnosti    

 1.  Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601   

 2.  Výnosy z prodeje služeb 602   

 3.  Výnosy z pronájmu 603   

 4.  Výnosy z prodaného zboží 604   

 6.  Výnosy z místních poplatků 606   

 8.  Jiné výnosy z vlastních výkonů 609  47,40  

 15.  Výnosy z prodeje pozemků 647   

 17.  Ostatní výnosy z činnosti 649   

 IV. Výnosy z transferů    

 2.  Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 672   

 V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků    

 1.  Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681   

 2.  Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682   

 3.  Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684   

 5.  Výnosy ze sdílených majetkových daní 686   

 6.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků 688   

 C.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

 1.  Výsledek hospodaření před zdaněním    
 2.  Výsledek hospodaření běžného účetního období    

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 1 Tisk: 22.1.2021 3:07:42

Číslo
položky

Synte-
tický
účet Hospodářská

činnost
Hospodářská

činnost

5 560 159,94 4 919 529,15

5 373 868,94 4 750 055,15

492 366,23 379 154,54

144 408,00 123 447,00

1 199,58 11 946,66

-7 000,00 28 000,00

1 060 945,17 820 651,49

12 383,00 25 040,40

1 928 391,12 1 724 939,92

818 093,00 698 098,00

184 296,00 168 924,00

2 295,00 2 160,00

7 138,00

15 711,00 15 064,00

12 930,00 9 987,00

611 916,00 584 651,00

23 747,27 58 397,41

67 875,60 71 116,50

4 245,97 21 339,23

67 921,00 51 674,00

67 921,00 51 674,00

118 370,00 117 800,00

118 370,00 117 800,00

7 671 628,03 7 002 427,41

1 639 091,78 2 239 946,87

1 222 615,98 1 634 360,98

39 849,21 41 536,50

218 681,29 250 924,00

1 239,60 12 256,99

43 750,00 35 741,00

1 691,70

46 620,00 176 610,00

64 644,00 88 470,00

2 466 828,00 1 013 711,00

2 466 828,00 1 013 711,00

3 565 708,25 3 748 769,54

888 526,47 934 288,50

704 672,94 837 276,99

1 607 645,63 1 618 930,06

342 692,13 338 849,54

22 171,08 19 424,45

2 229 838,09 2 200 698,26
2 111 468,09 2 082 898,26



Příloha
sestavená k 31.12.2020 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2021 3:07:02

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Běleč
Právní forma:  územní samosprávný celek
IČO : 00582506

A.1. Informace podle §7 odst.3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle §7 odst.4 zákona

A.3. Informace podle §7 odst.5 zákona

Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy:
 a) způsob účtování zásob B,
 b) postupy účtování u opravných položek k 31.12. daného účetního období,
 c) způsob odpisování majetku rovnoměrný do 100%,
 d) nemá zřízeny fondy prostřednictvím účtu 401 0419,
 e) nepoužívá další specifické postupy účtování uvnitř účetní jednotky.

 A.4. Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst.6 zákona

Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu na finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst.6

U účetní jednotky tato situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst.8

Územní celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí fondu investic), a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

C. Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
C.1.  Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 
C.2.  Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 1 Tisk: 22.1.2021 3:08:02

Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky zejména z důvodu novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, novel ČÚS a v souladu s aktualizací MP/28/OEKO.

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ČÚS č. 701 až č. 710 a 
MP/28/OEKO.

Číslo
položky

Podrozvahový
účet

Účetní jednotka neprovedla v průběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek dle § 68 odst. 3 vyhlášky, nebo se jednalo o nevýznamné 
částky.

Číslo
položky

5 213 268,25 113 403,62
177 130,00 169 782,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 
25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.

1 075 899,00

61 326 243,00 Kč



Příloha
sestavená k 31.12.2020 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2021 3:07:02

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Běleč
Právní forma:  územní samosprávný celek
IČO : 00582506

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

C.II. 0,00 Kč

 E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

 E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

 E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

 F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

 G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
G.  Stavby 

G.2.  Budovy pro služby obyvatelstvu 
G.4.  Komunikace a veřejné osvětlení 
G.5.  Jiné inženýrské sítě 
G.6.  Ostatní stavby 

 H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
H.  Pozemky 

H.2.  Lesní pozemky 
H.3.  Zahrady, pastviny, louky, rybníky 
H.4.  Zastavěná plocha 
H.5.  Ostatní pozemky 

 I. Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

 J. Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 2 Tisk: 22.1.2021 3:08:02

Účetní jednotka nepřijala či neposkytla návratné finanční výpomoci, nepřijala ani nesplácí úvěr a nemá další 
významné skutečnosti ovlivňující výši aktiv či pasiv, které se nedají přímo vyčíst z dat uvedených ve výkazu 
Rozvaha.

Číslo
položky

29 623 655,05 5 543 740,00 24 079 915,05 16 747 691,72
8 560 021,44 1 064 326,00 7 495 695,44 6 087 362,50
6 997 847,82 1 567 717,00 5 430 130,82 5 553 898,82

12 814 606,59 2 445 857,00 10 368 749,59 4 258 955,20
1 251 179,20 465 840,00 785 339,20 847 475,20

Číslo
položky

15 592 260,82 15 592 260,82 15 480 162,35
12 305 550,96 12 305 550,96 12 113 826,05
2 127 357,38 2 127 357,38 2 229 239,99

31 017,12 31 017,12 31 017,12
1 128 335,36 1 128 335,36 1 106 079,19

Číslo
položky

Číslo
položky



 

KRAJSKÝ ÚŘAD     
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 8 

 

KUCBX00ZIZF1 
KUCBX00ZIZF1 

 
 

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Běleč, IČO 00582506 
 

 
 

Dílčí přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku dne: 19.08.2020  

a  
konečné přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech: 

27.05.2021 a 28.05.2021. 
 

 
Přezkoumání hospodaření obce Běleč za rok 2020 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 11.08.2020 Krajským úřadem Jihočeského kraje 

doručením písemného oznámení. 
 

 

Přezkoumané období od 01.01.2020 do 31.12.2020. 

 

  

Přezkoumání vykonala: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Marie Housková 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 390/2020 OEKO-PŘ ze dne 27. 7. 2020. 
 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno v sídle územního celku a konečné přezkoumání 

hospodaření bylo vykonáno v podmínkách mimořádných opatření, vyvolaných epidemiologickou 

situací na území České republiky, s využitím doporučeného postupu Ministerstvem financí, 
Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to z podkladů předávaných územními celky 

elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Stanislav Šmejkal - starosta 

  

spisová značka: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 

 
     
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 8 

 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 

č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 

uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 

se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola inv. zprávy ze dne 21.01.2021 - byl učiněn dne 28.05.2021. 

 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2020 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 

přezkoumání za rok 2020 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  

se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

Obec netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 

nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 

Obec nehospodaří s takovými prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 8 

 
 

 

 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  

a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

Obec nehospodaří s takovými prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  

k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 

celek  

- přezkoumán: Ano 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  

a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec neručí za takové závazky. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec nemá takové zástavy. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 

 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 
 

 
 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 8 

 
 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 

 

D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  0,39 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 

 

 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 

Výše dluhu územního celku: 0,- Kč 

 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 4 795 516,09 Kč 

 
 

 

Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 28.05.2021 

 
 

 

 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

 
 

 
 

 

 
 

 
Marie Housková 

……………………………….…………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 
 

 
 

 
 

  



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 8 

 
 

 

  
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  

v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 

zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh  

se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1  

písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- tato zpráva má celkem 8 stran včetně seznamu dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 

využitých při přezkoumání. 

 

 

Poučení: 

 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 

 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 

písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 

zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 
 

 

 
 

 
 

Stanislav Šmejkal 

…………………………………………. 
starosta obce 

  
  

  

   

 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 8 

 
 

 

 

Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

 
Návrh rozpočtu 

• návrh rozpočtu na rok 2020 byl zveřejněn od 12. 12. 2019 do 28. 12. 2019 /ověřeno doložkou  

na materiálu/ 

Rozpočtová opatření 

• rozpočtové opatření číslo 1/2020 - schváleno ZO dne 24. 2. 2020 

• rozpočtové opatření číslo 8/2020 - schváleno ZO dne 25. 6. 2020 

• rozpočtové opatření číslo 10/2020 - schváleno ZO dne 31. 7. 2020 
Schválený rozpočet 

• rozpočet na rok 2020 byl schválen na jednání ZO dne 27. 12. 2019, jako schodkový, závazný 

ukazatel je položka 

• - schválený materiál byl zveřejněn od 28. 12. 2019 /ověřeno na webových stránkách obce/ 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• návrh SVR je sestaven na roky 2020 - 2022, zveřejněn byl od 12. 12. 2019 do 28. 12. 2019 / 

ověřeno doložkou na materiálu/ 

• materiál byl schválen dne 27. 12. 2019 

• - schválený materiál byl zveřejněn dle zákona dne 28. 12. 2019 /ověřeno na webových stránkách 
obce/ 

Závěrečný účet 

• návrh závěrečného účtu za rok 2019 byl zveřejněn od 9. 6. 2020 do 25. 6. 2020 /ověřeno doložkou 

na materiálu/ 

• materiál ZÚ byl schválen na jednání ZO dne 25. 6. 2020 

• - schválený materiál ZÚ byl zveřejněn od 25. 6. 2020 /ověřeno na webových stránkách obce/ 
Evidence poplatků 

• evidence poplatků za psy, za odpad - vedena ručně 

Faktura 

• DFa číslo 12001025 ze dne 31. 3. 2020 na celkovou částku 1.087.139,48 Kč včetně DPH za akci 
"Zateplení OÚ - II. etapa - stavební část 

• předpis - účetní doklad - 720051 ze dne 31. 3. 2020 

• úhrada - bankovní výpis číslo 3 účtu vedeného u komerční banky, pohyb dne 31. 3. 2020 ve výši 

1.087.139,48 Kč, účetní doklad číslo 020213 ze dne 31. 3. 2020 

• zařazení na majetkový účet - 620021 ze dne 12. 5. 2020 

Faktura 

• DFa číslo 12006 ze dne 15. 6. 2020 na celkovou částku 59.950 Kč 

• předpis - účetní doklad - 720114 ze dne 15. 6. 2020 

• úhrada - bankovní výpis číslo 6 účtu vedeného u komerční banky, pohyb dne 16. 6. 2020 ve výši 
59.950 Kč, účetní doklad číslo 020392 ze dne 16. 6. 2020 

Faktura 

• DFa číslo 30191484 ze dne 25. 2. 2020 na celkovou částku 1.909.871 Kč - čištění odpadních vod dle 
přílohy 

• předpis - účetní doklad - 720031 ze dne 25. 2. 2020 

• úhrada - bankovní výpis číslo 9 účtu vedeného u ČNB, pohyb dne 11. 5. 2020 ve výši 1.909.871 Kč, 

účetní doklad číslo 120016 ze dne 11. 5. 2020 
Hlavní kniha 

• 07/2020 

Hlavní kniha 

• 12/2020 

Inventurní soupis majetku a závazků 

• plán inventur ze dne 23.12.2020 

• inv. zpráva ze dne 21.01.2021 

• inv. soupis účtu 031 - pozemky p. č. St. 24, p. č. St. 62, p. č. St. 88, p. č. St. 91, p. č. St. 161, 
 p. č. St. 162 v k. ú. Běleč v Mladé Vožice 

• inv. soupis účtu 031 0219 

 
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 8 

 
 

 

 

• inv. soupis účtu 031 0319 

• inv. soupis účtu 031 0329 

• inv. soupis účtu 261 0300 

• inv. soupis účtu 343 

• inv. soupis účtu 403 

• inv. soupis účtu 018 0110 

• inv. soupis účtu 018 0130 

• inv. soupis účtu 018 0170 

• inv. soupis účtu 021 0200 

• inv. soupis účtu 021 0400 

• inv. soupis účtu 022 0120 

• inv. soupis účtu 028 

• inv. soupis účtu 088 

Kniha došlých faktur 

• leden - červenec 2020 
Pokladní doklad 

• příjmový pokladní doklad - číslo 53 ze dne 27. 6. 2020 včetně zaúčtování 

• příjmový pokladní doklad - číslo 35 ze dne 31. 3. 2020 včetně zaúčtování 

Pokladní doklad 

• výdajový pokladní doklad - číslo 61 ze dne 27. 6. 2020 včetně zaúčtování 

• výdajový pokladní doklad - číslo 42 ze dne 28. 5. 2020 včetně zaúčtování 
Pokladní kniha (deník) 

• 12/2020 včetně zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 

• březen 2020 

• červenec 2020 
Příloha rozvahy 

• k 31. 7. 2020 

Příloha rozvahy 

• k 31.12.2020 

Rozvaha 

• k 31. 7. 2020 
Rozvaha 

• k 31.12.2020 

Účetnictví ostatní 

• účetní závěrka za rok 2019 byla schválena na jednání ZO dne 25. 6. 2020 

• protokol o schválení - 25.6. 2020 

• účetní doklad číslo 620028 ze dne 30. 6. 2020 
Účtový rozvrh 

• platný pro kontrolované období 

Účtový rozvrh 

• platný pro kontrolované období 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 29. 2. 2020 

• k 31. 7. 2020 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.12.2020 

Výkaz zisku a ztráty 

• k 31. 7. 2020 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.12.2020 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2020 - 1. 7. 2020 - 
"Oprava místních komunikacín3c a 1b" 

• průvodní dopis k návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace - 12. 6. 2020 

 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 76854/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 8 

 
 

 

• příjem dotace - bankovní výpis číslo 7 účtu vedeného u komerční banky, pohyb dne 22. 7. 2020, 

účetní doklad číslo 020482 ze dne 22. 7. 2020 

Smlouvy nájemní 

• pachtovní smlouva uzavřená s firmou Agrospol Mladá Vožice a.s. dne 30.09.2020 

• záměr pachtu pozemků zveřejněn od 25.08.2020 do 15.09-.2020 

• v ZO pacht schválen dne 24.09.2020 usn. č. 62/2020 

• předpis -účetní doklad číslo 320002 ze dne 01.01.2020 včetně soupisu pachtů  

• úhrada - bankovní výpis účtu vedeného u KB a.s., číslo 10, pohyb dne 06.10.2020, účetní doklad 
číslo 020664 ze dne 06.10.2020  

Smlouvy o dílo 

• smlouva o dílo uzavřená dne 28. 2. 2020 na akci:"Zateplení OÚ - II. etapa - stavební část  
za celkovou cenu díla 1.087.139,48 Kč včetně DPH 

• zveřejnění na profilu zadavatele 28. 2. 2020 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

• zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek  

• akce:"Zateplení OÚ - II. etapa - stavební část 

• výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace včetně příloh - 7. 2. 2020 

• - zveřejněno na webových stránkách a 3 odesláno možným dodavatelům 

• - 2 nabídky doručeny do termínu 24. 2. 2020 

• - zápis z otevírání obálek 24. 2. 2020 

• - zápis z jednání ZO dne 24. 2. 2020 

• - oznámení o výsledku zadávacího řízení - 27. 2. 2020 /za celkovou cenu díla 1.087.139,48 Kč včetně 
DPH 

• / 

Vnitřní předpis a směrnice 

• zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek  - 31. 12. 2019 

• oběh účetních dokladů - 31. 12. 2019 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• zápis z jednání ZO dne 27. 12. 2019 - schválení SVR, rozpočtu na rok 2020 

• zápis z jednání ZO dne 24. 2. 2020 - schválení RO 

• zápis z jednání ZO dne 25. 6. 2020 - schválení ZŹ, účetní závěrky 

• zápis z jednání ZO dne 31. 7. 2020 - schválení RO 
 

 

 

 

 

 


	Sheet1

